TOKY3), nos termos do artigo 12 da Resolução da Comissão 
de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 44/2021, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que 
recebeu correspondência enviada pela BURITI INVESTIMENTOS GESTORA DE RECURSOS LTDA., 
informando que adquiriu 4.396.600 (quatro milhões, trezentos e noventa e seis mil e seiscentas) ações 
ordinárias da Companhia, que, somadas à posição detida anteriormente, atingem a participação de 
7.048.600 (sete milhões, quarenta e oito mil e seiscentas) ações ordinárias da Companhia, que totalizam 
5,74% (cinco inteiros e setenta e quatro centésimos por cento) do total das ações ordinárias de emissão 
da Companhia.  

A íntegra da correspondência enviada pela BURITI INVESTIMENTOS GESTORA DE RECURSOS

[...]

no CNPJ/MF sob o nº 44.696.473/0001-40, na qualidade de Gestora, nos termos da 
legislação vigente, do Alumni Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 53.374.290/0001-08, vem informar que, em negociações 
realizadas no pregão da B3 adquiriu 4.396.600 (quatro milhões, trezentos e noventa e seis 
mil e seiscentas) ações ordinárias (TOKI3), que, somada a posição detida anteriormente, 
atingiu a participação de 7.048.600 (sete milhões, quarenta e oito mil e seiscentas) ações 
ordinárias (TOKI3), que totalizam 5,74% (cinco inteiros e setenta e quatro centésimos por 
cento) do total das ações ordinárias de emissão do Grupo Toky S.A. Esta operação tem o 
objetivo de investimento de capital no setor.